令和 2年 8月 20日

保護者 様

郡山市立安積第二小学校長 佐川 仁邦

車両による児童の送迎について (重要 )

保護者の皆様には日ごろより本校教育活動にご理解とご支援をいただき、ありがとう

ございます。

さて、本校ではお子さんを自家用車で送迎する場合に、玄関前日―タリーでの乗降に

ご協力をいただいております。

このたび歩行者と車両の動線が交わらないよう、下記のとおり改善しました。

つきましては、子どもたちの命を守るため、校地内での交通事故絶無への取り組みに

ご協力いただけますようよろしくお願いいたします。

記

1 校地内最徐行

日―タリー内に「最徐行」の看板を新たに設置しました。5km/h以 下 (およそ

人の歩く速さくらい)の車速で 安全確認しながら運転してください。

2 歩車完全分離

人が歩いてよい場所を緑のライン及び緑のマットで示しました。学校でも、実際に

その場で子どもたちに指導をします。

(詳 しくは裏面をご覧ください。)

3 渋滞防止

後続車の通行を妨げる場所では車を離れないでください。

(詳 しくは裏面をご覧ください)

◇ ◆ ◇ ロ ー タ リ ー 内 の 動 き に つ い て ◇ ◆ ◇

日
為
＝
Ш

聰員用腱
=ス

ベース

「歩行者」が歩いてよい場所

子どもたちにも現地で指導します。

「車両」の通行可能な場所

保護者も児童も歩行は禁上します。

「 5」 「6」 「 7」 の停車場所では車を離れないようにしてください。

前の車両が進んだら、前につめてください。

◎ 祖父母による送迎をされる場合も、同様に伝えてくださるようお願いいたします。

″

ヽ

出

入

リ

ロ